СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

14  декабря 2023 года  				             		           № 135
с. Мирсаново

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Мирсановское» от 28.05.2010 № 164 «Об утверждении перечня должностных лиц сельского поселения «Мирсановское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

      Рассмотрев протест Шилкинской межрайонной прокуратуры №07-22б-2023 от 15.11.2023 с предложением привести в соответствие с региональным законодательством решение Совета сельского поселения «Мирсановское» от 28.05.2010 №164 «Об утверждении перечня должностных лиц сельского поселения «Мирсановское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», В соответствии с Законом Забайкальского края от 13.07.2022 № 2227-ЗЗК «О внесении изменений в Закон Забайкальского края "Об административных правонарушениях" и статью 1 Закона Забайкальского края "О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края "Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом муниципального района «Шилкинский район», Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:

1. Дополнить п.1 решения Совета сельского поселения «Мирсановское» от 28.05.2010 № 164 «Об утверждении перечня должностных лиц сельского поселения «Мирсановское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» статьями 18(11)-18(13).
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Мирсановское» (мирсаново.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Мирсановское»	                                                                            В.В. Шустов